Nº 226, sexta-feira, 21 de novembro de 2014 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112100061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014 - UASG 158143

Número do Contrato: 12/2012.
Nº Processo: 23098000006201292.
PREGÃO SISPP Nº 7/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-DEDETIZA-
CAO, -HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: O pre-
sente Termo Aditivo consiste na prorrogação da vigência Contratual
por mais 06 meses ou até finalização dos procedimentos adminis-
trativos no processo de nº 23098.001226/2014-03, a partir de
01/12/2014. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata.
Vigência: 01/12/2014 a 01/06/2015. Valor Total: R$1.113.022,86.
Fonte: 112000000 - 2014NE800048. Data de Assinatura:
2 0 / 11 / 2 0 1 4 .

(SICON - 20/11/2014)

CAMPUS BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 152142

Nº Processo: 23098000067201411.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 10629386000159. Contratado : OVER ELEVADORES LT-
DA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com co-
bertura total de peças, componentes e acessórios, sem dedicação ex-
clusiva, em 01 (um) elevador modernizado, marca Atlas Schindler,
modelo EEL 1691500, na unidade Campus Brasília do IFB, para o
período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vi-
gência: 20/11/2014 a 20/11/2015. Valor Total: R$10.200,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800087. Data de Assinatura: 20/11/2014.

(SICON - 20/11/2014)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DO EDITAL N° 486, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014

O Reitor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011 e das
Portarias do Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792
de 23/12/2011, nº 91 de 06/02/2013 e nº 557 de 20/06/2013, torna
pública a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, por tempo de-
terminado, para atender as demandas do Instituto Federal Catari-
nense.

Período de Inscrição: 20/11/2014 a 03/12/2014 Caso não
haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de
inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período, ini-
ciando em dia útil.

Locais: As inscrições serão realizadas no Instituto Federal
Catarinense - Campus Santa Rosa do Sul/Avançado Sombrio: Rua das
Rosas S/N, Bairro Vila Nova, Santa Rosa do Sul/SC

Horário: 08h00min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), através de re-
colhimento junto ao caixa do Banco do Brasil S/A, GRU Guichê de
caixa - Recolhimento para o Tesouro (Transação interna B.B. 210/
SUB - OPÇAO 7) identificação do contribuinte: CPF, código iden-
tificador 1581252642228883-7.

Vagas: Instituto Federal Catarinense - Campus Santa Rosa do
Sul/Avançado Sombrio

Campo de Conhecimento: Ciências Humanas
Nº de vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Requisitos: Licenciatura em História.
O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será

de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado no
Diário Oficial da União.

O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.ifc.edu.br.

NERI JORGE GOLYNSKI

EXTRATO DO EDITAL No- 487, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014

O Reitor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011 e das
Portarias do Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792
de 23/12/2011, nº 91 de 06/02/2013 e nº 557 de 20/06/2013, torna
pública a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, por tempo de-
terminado, para atender as demandas do Instituto Federal Catari-
nense.

Período de Inscrição: 20/11/2014 a 03/12/2014 Caso não
haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de
inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período, ini-
ciando em dia útil.

Locais: As inscrições serão realizadas no Instituto Federal
Catarinense - Campus Santa Rosa do Sul: Rua das Rosas S/N, Bairro
Vila Nova, Santa Rosa do Sul/SC

Horário: 08h00min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), através de re-
colhimento junto ao caixa do Banco do Brasil S/A, GRU Guichê de
caixa - Recolhimento para o Tesouro (Transação interna B.B. 210/
SUB - OPÇAO 7) identificação do contribuinte: CPF, código iden-
tificador 1581252642228883-7.

Vagas: Instituto Federal Catarinense - Campus Santa Rosa do
Sul

Campo de Conhecimento: Zootecnia
Nº de vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Requisitos: Graduação em Zootecnia; Engenharia Agronô-

mica; Medicina Veterinária; Ciências Agrárias.
O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será

de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado no
Diário Oficial da União.

O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.ifc.edu.br.

NERI JORGE GOLYNSKI

PREGÃO Nº 31/2014 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000544201481 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa prestadora de serviços terceirizados de pedreiro
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/11/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 -
Bairro Canta Galo RIO DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 08/12/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/11/2014) 158458-26422-2014NE800026

PREGÃO Nº 32/2014 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000545201445 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa prestadora de serviços terceirizados de pintor
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/11/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 -
Bairro Canta Galo RIO DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 08/12/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

OSCAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN
Diretor Geral

(SIDEC - 20/11/2014) 158458-26422-2014NE800026

CAMPUS VIDEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2014 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000722201483 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de placas indicativas, a fim
de atender a demanda de estrutura física para o bom desenvolvimento
das atividades pedagógicas e administrativas do IFC Câmpus Videira.
Total de Itens Licitados: 00030. Edital: 21/11/2014 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 135, Km 125 Campo
Experimental - VIDEIRA - SC. Entrega das Propostas: a partir de
21/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA MARINA RIGO
Pregoeira

(SIDEC - 20/11/2014) 158379-26422-2014NE800063

CAMPUS BLUMENAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2014

O Instituto Federal Catarinense, Câmpus Blumenau, torna
público o resultado da licitação em epígrafe. Sendo declaradas ven-
cedoras as empresas: Bunker Comercial Ltda - EPP, itens 16, 22, 44,
46 e 47; Show de Ferragens e Ferramentas Ltda - EPP, item 11; Solab
Equipamentos Para Laboratórios Eireli - EPP, item 25 e 26; Aaker
Solutions Comércio e Manutenção de Instrumentos de Medição Ltda
- EPP, itens: 24, 36, 38, 45 e 51; M&M Soluções Corporativas Ltda
- ME, item 56; Comercial Sphera Ltda - ME, itens: 31, 41, 42 e 50;
Elfort Importação e Distribuição de Produtos Ltda - ME, itens: 17,
20, 58 e 59; Insize do Brasil Importação, Exportação e Comércio de
Ferramentas e Equipamentos Dimensionais Ltda, itens: 7,10,13 e 14;
KWL - Indústria e Comércio Ltda- ME, item 54; Canedo Comércio e
Serviços de Informática Ltda - ME, item 55; Panambra Zwick Co-
mércio de Máquinas e Equipamentos Ltda, item 6;Max Labor - Pro-
dutos Para Laboratório Ltda - ME, itens 27 e 28; MCX Comércio de
Equipamentos Ltda - ME, item 21; Conceitual - Comércio de Equi-
pamentos Para Laboratórios, item: 32; Paulo P into de Araújo Neto -
EPP, item 34; Inca Tecnologia de Produtos e Serviços Ltda - EPP,

itens 1, 3, 4 e 40; Kolemann Comércio de Equipamentos Para La-
boratórios Ltda - ME, item 2; MFX Distribuidora e Serviços Eireli -
ME, itens 12 e 57; Brasidas Eireli - ME, item 19; Phoenix Indústria

e Comércio de Equipamentos Científicos Ltda, item 23; Arotec In-
dústria e Comércio Ltda, itens 8 e 9; Exom Artigos Para Laboratórios
Ltda - EPP, item 53; Marte Científica & Instrumentação Industrial
Ltda, itens 35 e 37; Fanem Ltda, itens 29, 30 e 39; Skill Tec Com e
Manutenção de Ins de Medição Ltda - EPP, item 15; Duca Móveis
Ltda - EPP, item 5; Itens cancelados: 18 e 33; Itens Desertos: 43, 48,
49 e 52.

PAULO CÉSAR RODACKI GOMES
Diretor Geral

(SIDEC - 20/11/2014) 152254-26422-2014NE800005

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 18/11/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento e Mon-
tagem de Divisórias incluindo todos os materiais necessários, para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus São Francisco do Sul. Total de Itens Licitados: 00003 Novo
Edital: 21/11/2014 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Barao do Rio Branco, 377, Sala 202 Centro - SAO FRANCISCO

CAMPUS ARAQUARI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº
23349000353201488, foram habilitados os participantes ARRUDA
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - EPP, SALVER CONSTRU-
TORA E INCORPORADORA LTDA, TW DEVELOPMENTS
CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA.

KARINE NICKEL BORTOLI
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 20/11/2014) 158459-26422-2014NE800017

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000146201488.
PREGÃO SISPP Nº 15/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 05306855000169. Contratado: M & A COMERCIO DE CA-
RIMBOS LTDA --ME. Objeto: Contratação de empresa especializada
para confecção de borracha para carimbro, chaves do tupo yale e
identificadores de chaves para atender as necessidades do IFC Câm-
pus Luzerna. Fundamento Legal: LEI 8666/93 E SUAS ALTERA-
ÇÕESVigência: 01/11/2014 a 31/10/2015. Valor Total: R$171,23.
Fonte: 112000000 - 2014NE800297 Fonte: 112000000 -
2014NE800298. Data de Assinatura: 01/11/2014.

(SICON - 20/11/2014) 152663-26422-2014NE800004

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 11/2014 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000841201446 . Objeto: Contratação de serviço
de adequação de projeto arquitetônico executivo e respectivos pro-
jetos complementares, de acordo com normas vigentes e respectivas
aprovações nos órgãos competentes, de edificação para alojamento de
estudantes, com área construída de aproximadamente de 420m2 (qua-
trocentos e vinte metros quadrados) no IFC - Campus Concórdia,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência em anexo. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
12/11/2014. MARCELO DARLAN HERPICH. Cgaf.. Ratificação em
20/11/2014. JOLCEMAR FERRO. Diretor Geral.. Valor Global: R$
14.950,00. CPF CONTRATADA : 316.216.270-04 GELNY ELIANE
L O I T E Y.

(SIDEC - 20/11/2014) 158461-26422-2014NE800016

CAMPUS RIO DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2014 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000542201491 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa prestadora de serviços terceirizados de marce-
neiro Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/11/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 -
Bairro Canta Galo RIO DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 08/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/11/2014) 158458-26422-2014NE800026

Karine
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-21T05:58:11-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial